
Tarnów, 1 grudnia 2009 

 

 

                                                           Oświadczenie   

 

 

Budowanie Porozumienia Tarnowskiego jako szerokiej platformy działania na rzecz 

rozwoju Tarnowa zaproponowałem tuż po wygranych w I turze wyborach w 2006 roku. 

Baczny obserwator przebiegu kampanii zapewne odnotował taki kierunek już podczas jej 

trwania. Zapraszałem do szerokiej współpracy. Uważałem i uważam nadal - ponad 

podziałami politycznymi i partyjnymi łatwiej budować samorządową, nową jakość. W 

samorządzie taki kierunek wydaje się naturalny.  

Porozumienie Tarnowskie zostało skonsumowane zaproszeniem przeze mnie do 

współrządzenia miastem PO i  PiS. Z zadowoleniem odnotowałem przyjęcie tego zaproszenia.  

Wiem, że zadowoleni byli także mieszkańcy widząc w takim rozwiązaniu szansę na sprawne 

funkcjonowanie i rozwój Tarnowa. Gwarantem współdziałania, sprawnego programowania i 

realizowania działań w ramach Programu Tarnów 2010 (wspólnie wypracowanego i 

przyjętego do realizacji), była - do dziś - obecność w Najwyższym Kierownictwie urzędu 

osób rekomendowanych przez radnych i władze partii.  

Dziś po niemal trzech latach od inicjatywy stworzenia Porozumienia Tarnowskiego 

muszę stwierdzić, iż nie jest to – niestety fakt. Będę nadal zabiegał o wspólne działania na 

rzecz Tarnowa. Przekonywał radnych ze wszystkich klubów do inicjatyw, za którymi należy 

podnieść rękę w głosowaniu. Ale dłużej nie może być tak, że poparcie udzielone przez 

większość radnych Klubu PiS dla Zastępcy Prezydenta Pana Kazimierza Koprowskiego 

(którego to klubu jest członkiem) oraz przez władze partii PiS, jest tylko poparciem na 

papierze. Zapewne zaobserwowali Państwo wielokrotnie kontestowanie przez radnych PiS 

rozwiązań kluczowych dla miasta i jego mieszkańców. Nawet, gdy wychodziły one spod 

pióra rekomendowanego przez nich Zastępcy Prezydenta. Zjawisko to nasiliło się w ostatnim 

czasie. To świadczy o braku poparcia przez radnych PiS dla Pana Kazimierza Koprowskiego 

w Najwyższym Kierownictwie urzędu. Istnieje natomiast potrzeba funkcjonowania niezwykle 

spójnego, co do sposobu i stylu rządzenia, Najwyższego Kierownictwa zapewniającego 

sprawność działania pod kierunkiem Prezydenta miasta, a osoby je tworzące, winny zapewnić 
m.in. warunki dobrej współpracy z organem uchwałodawczym.  

Jako Prezydent miasta wraz z Najwyższym Kierownictwem i pracownikami urzędu 

realizujemy trudny program rozwoju miasta. Program, z efektów, którego jesteśmy i 

będziemy oceniani. W takim działaniu niezbędne jest zaufanie w Najwyższym 

Kierownictwie, utożsamianie się z przyjętą polityką i ścisłe współdziałanie w celu pozyskania 

społecznej akceptacji dla rozlicznych, prowadzonych inicjatyw.   

Znaczne rozbieżności w tym względzie i – co mocno podkreślam - troska o sprawne 

realizowanie linii programowej miasta, skłoniły mnie do podjęcia następujących decyzji: 

  

1. Zastępca Prezydenta, Pan Kazimierz Koprowski, nie jest już członkiem Najwyższego 

Kierownictwa, z dniem 1 grudnia został on odwołany z tej funkcji. 

 

2. Nie zostanie powołany nowy Zastępca w jego miejsce, a kompetencje i zadania 

zostaną podzielone wśród członków Najwyższego Kierownictwa (wydział 

komunikacji, opieka zdrowotna i pomoc społeczna, sprawy obywatelskie, miejski 

rzecznik konsumentów).    

  

                                                              Prezydent Miasta Tarnowa Ryszard Ścigała  


